
 ۸۰ درصد سربازان مهارت آموخته 
به اشتغال رسیده‌اند

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی نیروهای مسلح گفت: به 
حدود یک میلیون سرباز توانسته‌ایم مهارت آموزش بدهیم که بالغ بر ۸۰ درصد 

کسانی که مهارت یاد گرفته‌اند، به اشتغال رسیده‌اند.
سردار موسی کمالی، مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به 
این سوال که با توجه به ورود نیروهای مسلح به چالش بیکاری از طریق 
مهارت‌آموزی سربازان، تاکنون جلوی بیکار شدن چند نفر گرفته شده است؟ 
گفت: طبق بررسی‌های انجام شده به این جمع‌بندی رسیدیم که امروزه جامعه 
جوانان بیکار برای اینکه به اشتغال برسند، بایستی توانمند شوند و مهارت یاد 
بگیرند.  وی ادامه داد: طبق بررسی‌هایی که انجام داده‌ایم، بالغ بر ۸۰ درصد 
کسانی که مهارت یاد گرفته‌اند، به اشتغال رسیده‌اند. به حدود یک میلیون نفر 
توانسته‌ایم مهارت آموزش دهیم و مدارک این افراد را خود سازمان‌ها از جمله 
سازمان فنی و حرفه‌ای، جهاد کشاورزی، سازمان تبلیغات و وزارت ارتباطات 

دریافت می‌کنند. 
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی نیروهای مسلح اضافه کرد: 
اما رصد اینکه به طور دقیق چه تعداد از این افراد به اشتغال رسیده‌اند، جزو 
برنامه‌های دولت است که مأموریت آن به وزارت کار سپرده شده و آن‌ها رصد 
می‌کنند.  سردار کمالی درباره جذب و استخدام استعداد‌های برتر کارکنان 
وظیفه در نیروهای مسلح توضیح داد: افرادی که در مسابقات مهارت‌آموزی 

موفق به کسب رتبه می‌شوند را جزو اولویت‌های استخدام قرار می‌دهیم. 
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی نیروهای مسلح در پاسخ 
به این پرسش که چه اقداماتی در سال‌های اخیر برای خوشایندسازی و بهبود 
کیفیت سربازی انجام شده است؟ گفت: در این زمینه نمی‌توانم به جزئیات 
بپردازم زیرا برای آن متولی خاصی وجود دارد. اما به طور کلی در چند سال 
اخیر، برای بهبود یا بهینه‌سازی خدمت سربازی، موضوع مهارت‌آموزی و کمک 

به اشتغال در نظر گرفته شده است. 
او در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه پیش‌تر فرمانده قرارگاه 
مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح بر کیفی‌سازی بیشتر 
مهارت‌آموزی تأکید داشتند، در این راستا چه اقداماتی انجام شده است؟ گفت: 
یکی از برنامه‌هایی که داریم این است که ترتیبی اتخاذ شود تا مهارت‌هایی که 
ما آموزش می‌دهیم، به صرف یک آموزش نباشد، بلکه فرد بتواند کار یاد بگیرد. 
تدبیر حضرت آقا نیز همین است که سرباز بتواند کار یاد بگیرد. برای ارتقاء این 

موضوع یکی از اقداماتی که انجام داده‌ایم، ایجاد مجتمع‌های آموزشی است. 
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی نیروهای مسلح ادامه داد: 
ما در نیروهای مسلح، مجتمع‌های آموزشی ایجاد و تجهیز می‌کنیم. همچنین، 
از سوی دیگر حدود ۱۴ هزار محیط واقعی کار را در داخل نیروهای مسلح 

ثبت کرده‌ایم.

 نظارت ویژه محیط‌زیست 
بر مراکز دفن پسماند صنعتی

مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به نظارت ویژه 
محیط‌زیست بر مراکز پسماندهای صنعتی گفت: به دنبال این هستیم که در هر 

استان یک سایت مستقل برای دفن پسماندهای ویژه و صنعتی داشته باشیم.
به گزارش روابط عمومی و امور رسانه حفاظت محیط زیست استان تهران، 
مهدی خادم ثامنی در بازدید از مرکز دفن پسماندهای صنعتی و ویژه استان 
تهران که با همراهی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری و رئیس 
اداره مدیریت آب و خاک حفاظت محیط زیست استان تهران انجام شد، اظهار 
داشت: هدف از ایجاد سایت‌های جدید در سایر استان‌ها برای دفن پسماندهای 
ویژه و صنعتی، کاهش هزینه محیط زیستی، اقتصادی، اجتماعی و مخاطرات 
حمل و نقل در زمینه دفع پسماندهای ویژه و صنعتی صرفا در چند سایت 

محدود و مشخص در کشور است.
وی بهره گیری از نگاه تخصصی و بکارگیری روش‌های نوین و به روز در 
مدیریت انواع پسماندها را مهم دانست و افزود: مکان‌یابی مناسبی به لحاظ 
موضوعات محیط زیستی برای سایت دفن پسماندهای ویژه و صنعتی استان 
تهران در اراضی هوشنگ آباد انجام شده است و این سایت اکنون ظرفیت 

مناسبی برای مدیریت پسماندهای مرتبط محسوب می‌شود.
مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه 
بررسی و نظارت ویژه ای از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص 
مکان یابی و احداث اینگونه مراکز انجام می‌شود، بیان داشت: بیشترین بحثی 
که در اینگونه مراکز پس از احداث و بهره برداری مهم است موضوع دریافت 

دقیق از طریق سامانه و تثبیت پسماند در مرکز است.
خادم ثامنی ادامه داد: باید روش‌های فنی برای تثبیت پسماند به درستی و 

برابر دستورالعمل‌های ملاک عمل سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود.
در ابتدای این بازدید محمد رستگاری رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان ری، گزارشی از آخرین وضعیت سایت دفن پسماندهای صنعتی و 

ویژه استان به همراه امکانات این سایت ارائه کرد.
به گفته رستگاری اولویت اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری نظارت 
بر دفع اصولی پسماندها و عدم ایجاد هرگونه آلودگی جدید در سطح شهرستان 
و همچنین استفاده از ظرفیت این سایت برای مدیریت پسماندهای تولیدی در 

حوزه شهرستان ری است.
وی افزود: دراین راستا بخش اعظم پسماندهای تولید شده از واحدهای 
بزرگ مقیاس صنعتی شهرستان مانند پالایشگاه، نیروگاه و صنایع نفتی در 
این مرکز مدیریت می‌شود. در حاشیه این بازدید، وضعیت بخش‌های مختلف 
سایت از جمله آزمایشگاه، مرکز تثبیت، تصفیه خانه و لندفیل‌ها مورد بررسی 

و نظارت مستقیم قرار گرفت.

 بیش از 4/5 میلیون ایرانی
دارای نام و القاب امام علی

نام مبارک امام علی)ع(، زینت بخش ۴ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۶۲۹ ایرانی 
است. به گزارش ایسنا، به مناسبت فرارسیدن میلاد با سعادت مولای متقیان 
حضرت علی)ع( سازمان ثبت احوال اعلام کرد ترکیبات نام امام علی )ع( بیش 
از ۴ میلیون و ۸۶۲ هزار بار در پایگاه سازمان ثبت احوال کشور ثبت شده است 

که بیش از ۲ میلیون و ۵۰۱ هزار نفر با نام مبارک علی بوده است.
بر اساس گزارش سازمان ثبت احوال، نام علیرضا، علی اکبر و علی اصغر در 

رتبه‌های بعدی انتخاب نام امام اول شیعیان در کشور قرار دارند.

سربازی

محیط زیست

ثبت احوال

دلیل روند کُند نوسازی ناوگان 
اورژانس کشور

یکی از ارکان اساسی در نظام سلامت هر کشور، خدمات 
فوریت‌های پزشکی است که نقش تعیین‌کننده‌ای در نجات 
جان انسان‌ها دارد، اهمیت این موضوع تا بدانجا است که 
باید به دنبال پاسخ به چرایی به نتیجه نرسیدن تلاش‌ها 
برای نوسازی ناوگان اورژانس بود. برای ارائه خدمات 
به‌موقع و باکیفیت، وجود ناوگان آمبولانس کارآمد و به‌روز 
از اهمیت بالایی برخوردار بوده و اورژانس به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین ارکان نظام سامت، در مواجهه با حوادث و 
بحران‌ها محسوب می‌شود. تکنسین‌های اورژانس زمانی که 
در صحنه‌های حادثه حاضر می‌شوند، نمایندگان مستقیم 
سیستم بهداشت کشور هستند و عملکرد، توانمندی، 
برخورد حرفه‌ای و استفاده از فناوری‌های نوین توسط 
آن‌ها، تصویر کلی این وزارتخانه را در جامعه منعکس 

می‌کند.
اورژانس به‌عنوان محور اصلی خدمات درمانی، اهمیت 
ویژه‌ای دارد. عملکرد اورژانس پیش‌بیمارستانی در کاهش 
زمان رسیدن به محل حادثه و ارائه خدمات سریع و کارآمد، 
جایگاه این بخش را به‌عنوان نماد نظام سامت در حوزه 
درمان تثبیت کرده و دستاوردها و برنامه‌های اورژانس 
کشور و اورژانس پیش‌بیمارستانی با سابقه‌ای نزدیک به 
۴۸ سال، چشمگیر است. متخصصان و تکنسین‌های این 
حوزه با تکیه بر دانش، توانایی‌های خود و بهره‌گیری از 
فناوری‌های پیشرفته، می‌توانند در بهبود کیفیت خدمات 
درمانی و کاهش تلفات ناشی از حوادث و سوانح موثر باشند. 
اما آنچه در این میان باید توجه جدی به آن داشت نوسازی 
ناوگان اورژانس برای خدمات رسانی بهتر به بیماران و یا 
مصدومان سوانح است. بابک یکتاپرست، سخنگوی اورژانس 
کشور در این رابطه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، به تلاش 
دولت و مجلس شورای اسامی برای نوسازی ناوگان 
اورژانس کشور اشاره کرد و گفت: تحریم‌های بین‌المللی 
مانع از نوسازی سریع آمبولانس‌های اورژانس ۱۱۵ شده 
است. وی با اشاره به وضعیت ناوگان آمبولانس‌های کشور 
اظهار داشت: از مجموع ۵۵۰۰ دستگاه آمبولانس موجود، 
نزدیک به ۳ هزار دستگاه فرسوده است و نیاز مبرمی به 

جایگزینی سریع این ناوگان وجود دارد.
وی ادامه داد: نزدیک به ۵۵ درصد از آمبولانس‌های 
اورژانس فرسوده است و این فرسودگی چالش‌های 
متعددی به همراه داشته که بخشی از آن به تحریم‌ها 
مربوط می‌شود؛ چراکه امکان خرید مستقیم آمبولانس 
از خارج از کشور وجود ندارد. سخنگوی اورژانس کشور 
با اعلام اینکه خودروهای داخلی با وجود پیشنهادات 
ارائه‌شده، نتوانسته‌اند استانداردهای موردنظر کارشناسان 
سازمان را تأمین کنند، گفت: به همین دلیل، ما اکنون تنها 
از طریق واردات خودرو آمبولانس اقدام به نوسازی ناوگان 
اورژانس می‌کنیم. یکتاپرست همچنین با اشاره به اقدامات 
انجام‌شده از ابتدای سال جاری یادآورشد: تاکنون ۲۵۴ 
دستگاه آمبولانس در مرحله اول، ۱۰۸ دستگاه در مرحله 
دوم، و در این هفته نیز ۹۶ دستگاه دیگر تحویل گرفته و 
در سطح کشور توزیع شده است. با این حال، نیاز فعلی ما 
تنها برای جایگزینی آمبولانس‌های فرسوده حدود ۳ هزار 
دستگاه است و به هزار دستگاه دیگر نیز برای رفع کمبودها 

در سیستم پیش‌بیمارستانی و بیمارستانی نیاز داریم.
وی در ادامه از برگزاری مناقصه تامین ۸۰۰ دستگاه 
آمبولانس در روزهای آینده خبر داد و تصریح کرد: 
برنامه‌های جدیدی نیز در دست اقدام است. طی یکی دو 
هفته آینده مناقصه‌ای برای تأمین ۸۰۰ دستگاه آمبولانس 
دیگر برگزار می‌شود. همچنین پیگیری‌های خوبی از مقام 
عالی وزارت و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، صورت 
گرفته تا منابع مالی لازم تأمین شود. یکتاپرست با اشاره 
به اینکه بخشی از این منابع از طریق اختصاص یک درصد 
مالیات ورود خودروها برای خرید آمبولانس تأمین خواهد 
شد، اضافه کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی نوبت صبح سه‌شنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲ و در 
جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند 
الحاقی ماده ۶۹ این لایحه موافقت کردند. وی ادامه داد: بر 
اساس بند »ج« ماده ۶۹ قانون برنامه هفتم توسعه کشور، 
از ابتدای سال دوم برنامه، تمامی ‌شرکت‌های تولیدکننده 
و واردکننده خودرو و موتورسیکلت مکلفند حسب مورد 
به‌ازای فروش هر دستگاه خودرو، ماشین‌آلات سنگین و 
سبک و موتورسیکلت، یک درصد از قیمت فروش خود 
را پس از گردش خزانه، برای خرید و تحویل آمبولانس 
و موتورلانس به نسبت ۵۰ درصد برای جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسامی ایران و ۵۰ درصد برای سازمان 
فوریت‌های پزشکی اورژانس کشور اختصاص دهند. وی در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا تجهیزات امدادی 
داخل خودروهای آمبولانس نیز از شرکت‌های خارجی 
تامین می‌شود، گفت: تمام آمبولانس‌هایی که تاکنون توزیع 
شده‌اند، به طور کامل به تجهیزات استاندارد و موردنیاز 
مجهز هستند و اولویت ما استفاده از تولیدات داخلی با 
رعایت استانداردهای کیفی است. آنچه مهم است اینکه 
خدمات فوریت‌های پزشکی سال به سال نیازمند توسعه 
و نوسازی بوده و مدیریت زمان و مشکلات ترافیکی در 
مأموریت‌ها نسبت به سال‌های گذشته سخت‌تر شده است. 
فرسودگی ناوگان اورژانس ۱۱۵ از مهم‌ترین چالش‌هایی 
است که سیستم بهداشت کشور با آن مواجه است. به طور 
قطع در کنار بودجه و کمک‌های دولتی کمک خیران در 

این زمینه می‌تواند چاره ساز باشد.

آموزش ایمنی چهره به چهره 
آتش‌نشانی به پایتخت نشینان

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران از آغاز سومین 
طرح آموزش ایمنی چهره به چهره در مترو خبر داد و 
گفت: این طرح آموزشی با استقبال بسیار خوب شهروندان 
مواجه شده است و حالا که مردم فرصت کافی برای حضور 
در کلاس‌های آموزشی ایمنی را ندارند، ما به استقبال آن‌ها 
می‌رویم. سید جلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره طرح 
آموزش ایمنی چهره به چهره در متروی تهران بیان کرد: 
با توجه به مشغله کاری و فرصت محدود مردم که زمان 
کافی برای حضور در کلاس‌های آموزشی ایمنی را ندارند، 
ما به استقبال مردم می‌رویم و آموزش‌های لازم درباره 
ایمنی و آتش‌نشانی را به آن‌ها ارائه می‌دهیم. همچنین در 
مکان‌هایی مثل مدارس که فرصت کافی برای ارائه آموزش 
وجود دارد، از این فرصت استفاده و به آموزش می‌پردازیم.

وی افزود: ما وقتی در مقابل برج‌های مسکونی و 
ساختمان‌ها حضور پیدا می‌کنیم، مردم استقبال نمی‌کنند. 
وقتی برای آموزش به اداره‌ای مراجعه می‌کنیم، کارمندان 
فرصت استفاده از آموزش‌ها را ندارند. زمانی همکاران ما با 
همکاری معاونت اجتماعی _ فرهنگی مترو، کانترهایی را 
در مترو مستقر کرده بودند و مربیان ما برای آموزش حضور 
داشتند. اما بازخورد خوبی نداشت. خیلی از شهروندان ما 
را با پرسنل مترو که زحمت راهنمایی مردم را می‌کشیدند، 

اشتباه می‌گرفتند.

اورژانس

شهری
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می‌دهد  نشان  کشوری  مطالعات 
که زندگی در یک شهر آلوده باعث 
افزایش ۱۶ درصدی مرگ و میر، 
افزایش ۲۷ درصدی مرگ و میر ناشی 
افزایش  و  و عروق  قلب  بیماری‌های  از 
۲۸ درصدی مرگ و میر ناشی از 

سرطان ریه می‌شود.
به گزارش ایرنا، آلودگی هوا زمانی اتفاق 
می‌افتد که حجم زیادی از ذرات یا مواد مضر 
از قبیل گازها، ذرات و زیست‌ مولکول‌ها 
وارد اتمسفر کره زمین شود و این آلودگی 
مخلوطی از ذرات معلق و گازهایی است 
که غلظت آن به محدوده مضر برای انسان 
رسیده‌ است و باعث افزایش بیماری‌ها در 

انسان و همچنین گرمایش زمین می‌شود.
سازمان جهانی بهداشت آلودگی هوا را 
بزرگترین خطر بهداشت محیطی نامیده 
است و در سالهای اخیر بیش از هفت 
میلیون نفر بر اثر استنشاق هوای آلوده و 
ابتلا به بیماریهای ناشی از آن به خصوص 
ریوی و تنفسی جان خود را از دست دادند.

بر اساس مطالعات کشوری ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ آلاینده شاخص هوای تهران در 
روزهای سرد است. این آلاینده دارای قطر 
۲.۵ میکرون و یا کمتر هستند که تقریبا 
یک سی ام قطر موی انسان است و به عنوان 

ذرات ریز )fine( نیز شناخته می‌شوند.
ترکیب شیمیایی ذرات بسته به محل، 
زمان و آب و هوا متفاوت است و منابع 
انتشار آن شامل انواع فعالیت‌های احتراقی 
)وسایل نقلیه موتوری، نیروگاهی، سوزاندن 
چوب، و غیره( و فرایندهای صنعتی خاص 
می‌شود. این ذرات هم به‌طور مستقیم 
ساطع می‌شوند و هم به شکل آلاینده ثانویه 

در جو شکل می‌گیرند.
به‌طور کلی عمده‌ترین منابع انتشار ذرات 
معلق نیز احتراق سوخت مانند سوزاندن 
زغال سنگ و چوب، خودروهای دیزلی فاقد 
فیلتر دوده، فرایندهای صنعتی و کشاورزی 
و انتشار از خودروها است. ذرات معلق عموما 
در ماه‌های سرد سال کیفیت هوا را تحت 
تاثیر قرار می‌دهند. مطالعات علمی متعدد 
درباره ذرات معلق نشان می‌دهد که قرار 
گرفتن در معرض این آلاینده باعث بروز 

مشکلات زیادی می‌شود.
مرگ زودرس در مبتلایان به بیماری‌های 
قلبی و ریوی، بروز حملات قلبی غیرکشنده، 
ضربات قلب نامنظم، ابتلا به سرطان ریه، 
تشدید آسم، کاهش عملکرد ریه و افزایش 
علائم تنفسی مشکلاتی است که آلودگی 

هوا برای سلامت انسان ایجاد می‌کند.
بر اساس گزارش وزارت بهداشت، 
تعداد مرگ‌ومیرهای سالانه در ایران که به 
آلودگی هوا مرتبط هستند، حدود ۵۰ هزار 
نفر تخمین زده می‌شود. از این میان، شهر 
تهران به تنهایی حدود ۷ هزار مرگ منتسب 
به آلودگی هوا در سال دارد. این آمار شامل 
بیماری‌هایی مانند سکته‌های قلبی و مغزی، 
سرطان‌ها و بیماری‌های تنفسی است که 

ارتباط مستقیمی با آلودگی هوا دارند.
میزان مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا 
در استان‌های اراک و اصفهان به ترتیب ۶۶۱ 
و ۲ هزار و ۲۹ نفر است، و میزان هزینه‌های 
تحمیلی بر سیستم بهداشتی در استان اراک 
معادل ۲ میلیون و ۵۶۴ هزار دلار و این 

میزان در استان اصفهان نیز ۷۹۶ میلیون 
دلار است.

خروجی آمارهای شرکت کیفیت کنترل 
هوای تهران نشان می‌دهد که فقط پنج روز 
هوای پاک در ۶ ماهه نخست سال جاری 
به ثبت رسیده که بر این اساس به طور 
متوسط در هر دوره ۳۷ روزه فقط یک 
روز پایتخت‌نشینان در هوای پاک نفس 

کشیدند.
 افزایش بیماری‌های قلبی، 

عروقی، ریوی و مرگ زودرس 
با تشدید آلودگی‌ها

عباس شاهسونی رئیس گروه سلامت 
هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در این زمینه گفت: در 
شرایط آلودگی هوا، افزایش قابل توجه 
بیماری‌های قلبی و عروقی یا ریوی و مرگ 
زودرس در بیماران قلبی و سالمندان و 
افزایش قابل توجه علائم تنفسی در کل 

جمعیت رخ می‌دهد.
وی تاکید کرد: بنابراین، افراد مبتلا به 
بیماری‌های قلبی یا ریوی، سالمندان و 
کودکان باید از هرگونه فعالیت فیزیکی 
خارج از منزل اجتناب و افراد دیگر نیز باید 
از فعالیت‌های طولانی و سنگین خارج از 

منزل پرهیز کنند.
شاهسونی بر استفاده از ماسک‌های 
مناسب و استاندارد برای گروه‌های 
آسیب پذیر، تاکید کرد و افزود: وقتی 
در هوای آلوده تنفس می‌کنید، ذرات 
و سایر آلاینده‌ها به ریه‌ها نفوذ کرده و و 
آن‌ها را ملتهب می‌کنند. این امر منجر به 
بیماری‌های تنفسی مانند برونشیت مزمن، 
سرطان ریه، آسم، خس خس سینه، سرفه 
و تنگی نفس می‌شود. وی با بیان اینکه 
بیماران قلبی و تنفسی با قرار گرفتن در 
معرض آلاینده‌های هوا، بدتر می‌شوند، 
توصیه کرد: کودکان، سالمندان، زنان باردار، 
بیماران قلبی، ریوی، تنفسی، دیابتی و افراد 
چاق مستعد ابتلا به بیماری‌های مرتبط با 
آلودگی هوا هستند و لازم است که در خانه 
بمانند و در مواقع ضروری هنگام تردد در 

فضای باز حتما ماسک بزنند.
شاهسونی با بیان اینکه در هوای ناسالم، 

باید از ورزش و فعالیت فیزیکی در فضای 
باز جلوگیری کرد، گفت: همه گروههای 
سنی باید در منزل بمانند و در و پنجره‌ها را 
ببندند، افرادی که اصرار به ورزش در هوای 
آلوده دارند باید شدت و زمان فعالیت بدنی 
را به حداقل برسانند و از ورزش کردن در 
بوستان‌هایی که کنار بزرگراه‌ها قرار دارند، 

خودداری کنند.
تاثیر آلودگی هوا

بر کاهش نرخ باروری
دبیر کارگروه ملی وفاق توانمندسازی و 
هم افزایی وزارت بهداشت نیز با بیان اینکه 
تحقیقات نشان داده‌ آلودگی هوا می‌تواند 
باعث کاهش نرخ باروری شود، ادامه داد: 
بیماری‌های تنفسی، قلبی و عروقی که 
ناشی از آلودگی هوا هستند، به کاهش 
سلامت عمومی و در نهایت به کاهش امید 

به زندگی منجر می‌شوند.
یاسر نژادی تصریح کرد: استفاده بی‌رویه 
از کودها و سموم شیمیایی باعث آلودگی 
خاک شده و محصولات غذایی آلوده 
می‌تواند بر سلامت نسل‌های آینده تاثیر 
منفی بگذارد و تخریب زمین‌های زراعی 
باعث کاهش منابع غذایی و افزایش ناامنی 
غذایی شده که بر تصمیم‌گیری خانواده‌ها 

برای فرزندآوری موثر است.
هزینه‌های درمان بیماری‌های ناشی 
از آلودگی، افزایش فشار اقتصادی و در 
نتیجه کاهش تمایل به گسترش خانواده را 
به دنبال دارد. وی با اشاره به اینکه زندگی 
در محیط‌های آلوده منجر به استرس‌های 
روانی و جسمی می‌شود که می‌تواند بر 
برای بچه‌دار شدن  تصمیم‌گیری خانواده‌ها 
تاثیر بگذارد، گفت: هزینه‌های درمان 
بیماری‌های ناشی از آلودگی، افزایش فشار 
اقتصادی و در نتیجه کاهش تمایل به 
گسترش خانواده را به دنبال دارد. وی با 
ارایه راهکارهایی برای کاهش تاثیر آلودگی 
محیط زیست بر جمعیت، اظهار داشت: 
سیاست‌گذاری زیست‌محیطی، تصویب 
قوانین سخت‌گیرانه برای کاهش آلودگی 
صنایع و خودروها، توسعه انرژی‌های 
آگاهی عمومی،  و  آموزش  تجدیدپذیر، 
افزایش آگاهی مردم در مورد اثرات مخرب 

آلودگی و راهکارهای مقابله با آن، بهبود 
سیستم‌های مدیریت پسماند، فاضلاب 
و تصفیه آب و ارتقای سامت عمومی 
با توسعه خدمات بهداشتی در مناطق 
محروم برای ارتقای سلامت مردم به دور از 

آلاینده‌ها ضروری است.
گروه‌های آسیب‌پذیر از فعالیت 

فیزیکی خارج از منزل پرهیز کنند
سید فخرالدین نورمحمدی متخصص 
قلب و عروق نیز در این زمینه گفت: افرادی 
که به‌ بیماری‌های قلب و عروق مبتلا هستند 
اگر در معرض هوای آلوده قرار گیرند به 
دلیل انتشار مواد سمی در هوا ممکن است 

خطرات ناگواری آنها را تهدید کند.
وی تصریح کرد: بیماری‌های قلب و عروق 
بخصوص در بیمارانی که تنگی عروق قلب 
دارند همچنین بیماران دریچه ای، بیمارانی 
که بای پس شده اند یا عمل جراحی قلب باز 
انجام داده اند، نباید در معرض هوای آلوده 
قرار بگیرند. این متخصص بیماری‌های قلبی 
اظهارداشت: در ایام آلودگی هوا، اکسیژنی 
که در هوا تنفس می‌کنیم به دلیل آلوده 
بودن بر سیستم ریه تاثیر منفی گذاشته و 
از سوی دیگر وقتی اکسیژن خون کم‌ شود 
در آسیب‌های جدی به سیستم قلب و مغز و 

تمام ارگان‌های بدن تأثیر زیادی می‌گذارد.
نورمحمدی ادامه داد: اگر هوا آلوده 
باشد روی بیماران که تنگی عروق دارند اثر 
گذاشته و علائم تنگی نفس، سردرد، درد 
سینه آنها را بیشتر کند. به گفته این پزشک، 
همچنین بیمارانی که تنگی عروق قابل 
توجهی دارند ممکن است آلودگی هوا منجر 
به سکته قلبی حاد شود و این موارد را طی 
این چند سال گذشته در تهران کامل شاهد 
هستیم. نورمحمدی توصیه کرد، بیماران 
قلبی عروقی، بیماران آسماتیک و افرادی که 
مشکلات دریچه ای دارند و عمل جراحی 
کردند، حتما در روزهای تشدید آلودگی هوا 
مراقب سلامتی شان باشند، در هوای آلوده 
بیرون از خانه نیایند و چنانچه دچار نفس 
تنگی، سردرد، افت فشار و درد در ناحیه 
سینه شدند بهتر است به مراکز درمانی یا 
متخصص مراجعه کنند و بدانند که به دلیل 

آلودگی هوا دچار این علائم شده‌اند. 

رئیس سازمان نظام پزشکی 
گفت: دقت هوش مصنوعی در رشته 
دندانپزشکان متخصص ریشه دندان 
۹۸ درصدی است و این حوزه را متحول 

کرده است.
به گزارش ایلنا، رئیس زاده در بیست 
و یکمین همایش انجمن اندو دنتیست 

)دندانپزشکان متخصص در زمینه درد، 
بیماری و عفونت ریشه دندان( ایران گفت: 
وضعیت بیمه‌ها و حمایت آنها از خدمات 
دهان و دندان خوب نیست و به همین علت 
مردم با نگرانی برای خدمات دهان و دندان 

مراجعه می‌کنند.
رئیس زاده گفت: پوسیدگی دندان در 

ایران خوب نیست و باید طرح‌های کلان و 
اثرگذار بهداشت دهان و دندان مجدد راه 

اندازی شود.
وی با بیان اینکه در خصوص دندانپزشکی 
لغو تمام وقت جغرافیایی لازم است و ادامه 
داد: نظارت دقیقی بر مواد دندانپزشکی و 
قیمت تمام شده آن نمی‌شود و قیمت باز 

سرشکن می‌شود روی دندانپزشکان لذا باید 
وزارت بهداشت این موضوع را رسیدگی 

کنند.
وی ادامه داد: بخش اندو با هوش 
مصنوعی بسیار متفاوت شده است و سن و 
جنس مریض، آناتومی آن و پیش طراحی 

اندو بسیار اهمیت دارد.

تبعات آلودگی هوا بر سلامت شهروندان سنگینی می‌کند

افزایش مرگ و میر به دلیل تنفس هوای آلوده

نظارت دقیقی بر مواد دندانپزشکی و قیمت تمام شده آن نمی‌شود 

ظفرقندی اعلام کرد

رتبه اول ایران در تعداد پژوهش اخلاق پزشکی
سالاری:

منابع و مصارف تأمین اجتماعی با هم همخوانی ندارد
وزیر بهداشت، درمان و 
از  ایران  گفت:  پزشکی  آموزش 
نظر تعداد مقالات و پژوهش‌های 
حوزه اخاق پزشکی، در 
منطقه رتبه اول را داراست و 
دانشکده‌های پزشکی و مراکز 
تحقیقات اخلاق پزشکی در این 

زمینه فعالیت مؤثری دارند.
به گزارش ایرنا، محمدرضا 

ظفرقندی روز سه‌شنبه در حاشیه یازدهمین کنگره سالیانه اخلاق پزشکی ایران و 
هشتمین کنگره اخلاق پرستاری که در مرکز همایش‌های بین المللی رازی برگزار شد، 
اظهار داشت: اخلاق در پزشکی دو جنبه مهم دارد: بعُد نظری و بعُد عملی است در بعُد 

نظری، آموزش اخلاق و پژوهش در این حوزه بسیار اهمیت دارد.
وی ادامه داد: راهنماهای عملی و بالینی اخلاق پزشکی تدوین و تصویب شده است. 
این راهنماها در دوره‌های دانشجویی تدریس می‌شود و پایه‌ای برای رفتار حرفه‌ای و 
انسانی با بیماران است. ظفرقندی اضافه کرد: یکی از راه‌های کلیدی این است که اساتید، 
الگوی عملی برای دانشجویان باشند. ما معتقدیم که رفتار اساتید در تعامل با بیماران و 
همکاران، تأثیری عمیق‌تر از آموزش نظری دارد. همچنین، تدوین الگوهای عملی برای 
اخلاق پزشکی، نظیر احترام، مهربانی، و توجه به نیازهای بیماران، می‌تواند در این زمینه 
نقش‌آفرین باشد. وی یادآورشد: برای تقویت این امر، پیشنهاد می‌کنیم پویشی با محوریت 
“احترام و مهربانی به بیماران” با کمک رسانه‌ها راه‌اندازی شود. این پویش می‌تواند به ترویج 
فرهنگ اخلاق‌مدار در میان کادر درمان کمک کند و اثرات مثبتی در تعاملات روزمره با 

بیماران داشته باشد. 
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه پزشک خانواده یکی از اولویت‌های کاری ما در این دوره 
است، اظهار داشت: این طرح با تمرکز بر ارائه خدمات عادلانه و جامع به بیماران، می‌تواند 

بستری برای تقویت اخلاق پزشکی فراهم کند.
ظفرقندی افزود: پزشکان خانواده با داشتن ارتباط مداوم با بیماران، فرصت دارند تا 
علاوه بر خدمات درمانی، ارتباطی انسانی و اخلاق‌محور با آنها برقرار کنند. این طرح نه‌تنها 

به سلامت جسمی، بلکه به سلامت روانی و اجتماعی بیماران نیز توجه دارد.
وی یادآورشد: در ارزیابی‌های مکرر، جامعه پزشکی و پرستاری ایران از نظر مرجعیت 
اجتماعی و اعتماد مردمی در رتبه بسیار بالایی قرار دارد. این موضوع نشان‌دهنده تلاش و 

تعهد بالای همکاران ما در ارائه خدمات باکیفیت و اخلاق‌مدار است.

مدیرعامل سازمان تأمین 
منابع  اینکه  بیان  با  اجتماعی 
و مصارف این سازمان با هم 
مشکلات  گفت:  ندارد،  همخوانی 
نباید مانع اجرای طرح و اقدامات 

تحولی در این سازمان شود.
به گزارش سازمان تأمین اجتماعی، 
مصطفی سالاری روز دوشنبه در آیین 
معارفه و تکریم مدیرکل روابط عمومی 

این سازمان افزود: حوزه روابط عمومی همیشه نقش مهمی داشته و دارد ولی در این مقطع 
زمانی، که طرح‌های تحول‌آفرین تأمین اجتماعی در حال اجراست، اهمیت مضاعف دارد، 
چرا که بخش عمده‌ای از ارتباط برقرار کردن با جامعه مخاطبان و اطلاع رسانی دقیق و 

مطلوب این طرح‌ها می‌تواند توسط روابط عمومی انجام شود.
وی با تاکید بر اهمیت نقش ویژه روابط عمومی در ایجاد ارتباط بین تأمین اجتماعی 
و ذی نفعان، گفت: اجرای هر یک از طرح‌های بیست‌گانه در مجموعه سازمان تأمین 
اجتماعی تحولی بسیار اساسی است و که اگر همه آنها را به شکل موفق به سرانجام 

برسانیم، سازمان تأمین اجتماعی حتما سازمانی بسیار متفاوت و متحول خواهد بود.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: با توجه به اینکه منابع و مصارف تأمین 
اجتماعی با هم همخوانی ندارد، در شرایط سختی قرار داریم؛ به این علت که واقعا هیچ 
دولتی توان پرداخت حق بیمه‌هایی که قانون‌گذار از دهه ۶۰ تا به امروز بر عهده دولت 
گذاشته، ندارد. سالاری با یادآوری اینکه تأمین اجتماعی به موجب حکم قانون حق وصول 
آن حق بیمه‌ها را از بیمه شده یا کارفرما ندارد و در نهایت کسری فعلی ایجاد شده است، 
اظهار داشت: اگر آن معافیت‌ها امروز لغو شود، که البته از نظر اجتماعی به این صورت امکان 
پذیر نیست، می‌توانیم همین امروز اعلام کنیم که تأمین اجتماعی دیگر کسری ندارد و 
حتی می‌توانیم معوقات را هم بپردازیم. وی تصریح کرد: جمع این قوانین و احکام متعدد 
پیش‌بینی شده، به حدی است که هیچ دولتی توان پرداخت این قدر حق بیمه به جای 
قشرها و صنف‌های مختلف را ندارد و قانون‌گذار هم اجازه وصول به شکل دیگر نداده و مقرر 
شده تا دولت پرداخت کند. وی خاطر نشان کرد: البته برخی از این معافیت‌ها درست و به 
حق است ولی واقعا برخی را لزومی نداشته که دولت عهده دار و به حکم قانون متصدی 
پرداخت شود. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: با این همه، این وضعیت و 
کسری منابع، نباید مانع از انجام تغییرات و اقدامات تحولی مثبتی که شرکای اجتماعی از 

تأمین اجتماعی انتظار دارند، بشود.

ثبت ۱۶۰ اثر تالیفی بازنشستگان کشوری 
در سامانه کتاب باز

صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد: ۱۶۰ اثر تالیفی از ۱۰۰ پیشکسوت 
اهل قلم در سامانه »کتاب باز« صندوق بازنشستگی کشوری ثبت و معرفی 
شده است. به گزارش صندوق بازنشستگی کشوری، سامانه کتاب باز که از نیمه 
دوم سال گذشته با هدف ارج نهادن به بازنشستگان نویسنده و معرفی آثارشان 
راه‌اندازی شده، تاکنون میزبان معرفی و ثبت آثار بیش از ۱۰۰ بازنشسته 

کشوری با ۱۶۰ عنوان کتاب بوده است.
این آثار در ۱۲ گروه مختلف از جمله روانشناسی و موفقیت، مذهب، هنر، 
تاریخ و اسناد، فلسفه، شعر و ادبیات، کودک، دفاع مقدس، زندگی نامه و 
خاطرات، فرهنگ و اقوام، مدیریت و کسب و کار، علمی و دانشگاهی و سلامت 
دسته‌بندی شده‌ است. در میان بازنشستگان فرهیخته‌ای که آثارشان در این 
سامانه معرفی شده، چهره‌های برجسته‌ای چون ایرج افشار سیستانی، مجتبی 
مطهری )الهامی(، علی اصغر مقتدایی، یداله چوپانی، گلناز سعیدی بهرام 
مهرپیما )داور بین المللی فوتبال(، نعمت الله پاکدامن )شاعر(، مسعود مشیدی، 
علیرضا صفوی )مشاور آموزشی و مولف کتب کنکور و استادیار زبان انگلیسی( 
و کاوه تیموری )استاد خوشنویسی( به چشم می‌خورد. صندوق بازنشستگی 
کشوری با هدف تکریم و قدردانی از تلاش‌های بازنشستگان نویسنده و 
 معرفی آثار آنان، سامانه »کتاب باز« را در سایت اطلاع‌رسانی خود به نشانی
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